
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 06-G-IJ- 0004605 

LUIS GUZMÁN PEREZ 
ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica mediante correo 
electrónico que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en la causal de 

inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o 
más años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

        
Constitución Registro Mercantil 

| Exp | Nombre Cia Not | Cantón | Fecha | Cantón | Fecha 

111160. WAROLKY S.A. 25 GUAYAQUIL — 11/02/2003 GUAYAQUIL 10/03/2003 

101623 WAROSKIS.A. 25 GUAYAQUIL 31/07/2000 GUAYAQUIL 11/08/2000 

109185 WEL CARGO S.A. WELCAR 25 GUAYAQUIL 02/07/2002 GUAYAQUIL. 29/07/2002 

111212. WELICON S.A. 30 GUAYAQUIL 25/10/2002 GUAYAQUIL 16/01/2003 

117049 WELINES.A. 25 GUAYAQUIL 24/09/2004 GUAYAQUIL 21/10/2004 

116260 WELLNIFS.A. 30 GUAYAQUIL 28/07/2004 GUAYAQUIL 04/08/2004 

116970. WELXACORP S.A. 30 GUAYAQUIL 25/03/2004 GUAYAQUIL 22/09/2004 

106777 WENMA SERVICE S.A. 21 GUAYAQUIL 17/11/2000 GUAYAQUIL 06/09/2001 

112624 WENVERS.A. 30 GUAYAQUIL 20/03/2003 GUAYAQUIL 09/04/2003 

116081 WENYWIL S.A. 21 GUAYAQUIL 27/05/2004 GUAYAQUIL 09/06/2004 

102225 WESTONS.A. 16 GUAYAQUIL 10/08/2000 GUAYAQUIL 10/10/2000 

115782 WICHOS.A. 16 GUAYAQUIL 17/03/2004 GUAYAQUIL 23/04/2004 

117330 WILPERRIS.A. 16 GUAYAQUIL 20/10/2004 GUAYAQUIL 12/11/2004 

114468 WILTTUMCORP S.A. 30 GUAYAQUIL — 08/01/2004 GUAYAQUIL 22/01/2004 

115217 WINCOFF S.A. 29 GUAYAQUIL 04/03/2004 GUAYAQUIL 07/04/2004 

114897 WINSERVIS.A. 30 GUAYAQUIL 26/01/2004 GUAYAQUIL 23/03/2004 

98757 WIWOS.A, 16 GUAYAQUIL 13/07/1999 GUAYAQUIL 23/08/1999 

72386 WODORS.A. 21 GUAYAQUIL 04/05/1995 GUAYAQUIL 23/05/1995 

117860 WOLF S.A. ASLOW 30 GUAYAQUIL 20/05/2002 GUAYAQUIL 06/10/2004 

106451. WOLSKENS.A. 25 GUAYAQUIL 18/10/2001 GUAYAQUIL 21/11/2001 

116502 WONDERCORP S.A. 30 GUAYAQUIL 19/08/2004 GUAYAQUIL 27/08/2004 

117714 WONKA S.A. 16 GUAYAQUIL — 23/11/2004 GUAYAQUIL 20/12/2008 

110710. WORDSERVIS.A. 30 GUAYAQUIL 22/11/2002 GUAYAQUIL 18/12/2002 

116143 WORKINGCORP S.A. 30 GUAYAQUIL — 25/06/2004 GUAYAQUIL 08/07/2004 

116538 WORKSTAR S.A. 1 GUAYAQUIL 12/08/2004 GUAYAQUIL 27/08/2004 

79923 WORLDINVEST S.A. 4 GUAYAQUIL 10/12/1997 GUAYAQUIL 12/01/1998 

117098. WORLDTRANS S.A. 30 GUAYAQUIL — 24/09/2004 GUAYAQUIL 20/10/2004 

117634 WORMAPRO S.A. 1 GUAYAQUIL — 02/05/2002 GUAYAQUIL 23/11/2004 

117226 WORPAPER S.A. 21 GUAYAQUIL 23/08/2004 GUAYAQUIL 09/11/2004 

116186 WOZVIL TRADES.A. 17 GUAYAQUIL 08/07/2004 GUAYAQUIL 19/07/2004 

106793 WYKESA. 30 GUAYAQUIL 13/12/2001 GUAYAQUIL 09/01/2002 

114366 XENDS.A. 16 GUAYAQUIL 08/01/2004 GUAYAQUIL 26/01/2004 

111127 YAGUASA. 7 GUAYAQUIL — 26/11/2002 GUAYAQUIL 27/02/2003 

116231 YAMCORPS.A, 13 GUAYAQUIL 15/06/2004 GUAYAQUIL 27/07/2004 

114052 YANDIL S.A, 25 GUAYAQUIL 04/11/2003 GUAYAQUIL 16/12/2003 

110620. YANKTONS.A. 25 GUAYAQUIL 08/01/2003 GUAYAQUIL 20/01/2003 

101912 YARINS.A. 25 GUAYAQUIL 23/08/2000 GUAYAQUIL 11/09/2000



                

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 3 
Resolución No. 06-G-IJ- 6 JUL.2006 

112081 YATERS.A, 37 GUAYAQUIL — 15/04/2003 GUAYAQUIL 19/05/2003 

112536 YEFRIS.A. 37 GUAYAQUIL — 14/04/2003 GUAYAQUIL 27/06/2003 

113530 YELKES.A. 30 GUAYAQUIL 09/09/2003 GUAYAQUIL 16/10/2003 

68423 YENSAS.A. 30 GUAYAQUIL — 17/05/1993 GUAYAQUIL 16/06/1993 

106813 YINMIL S.A. 16 GUAYAQUIL 27/11/2001 GUAYAQUIL 08/01/2002 

110151 YMUCORPS,A, 25 GUAYAQUIL — 23/10/2002 GUAYAQUIL 21/11/2002 
YOGURT Y PRODUCTOS ALIMENTICIOS 

27798 REVITALIZANTES P.A.R.S, C.LTDA. 17 GUAYAQUIL — 30/08/1989 GUAYAQUIL 05/12/1989 

117746 YULITECH S.A. 30 GUAYAQUIL — 17/09/2004 GUAYAQUIL 30/11/2004 

116224 YUPEL S.A. 16 GUAYAQUIL 09/06/2004 GUAYAQUIL 20/07/2004 

115269 YURIKOS.A. 29 GUAYAQUIL 04/03/2004 GUAYAQUIL 02/04/2004 

84265 ZAJELIMS.A. 25 GUAYAQUIL — 16/12/1998 GUAYAQUIL 10/02/1999 

101259 ZALINCORP S.A. 25 GUAYAQUIL — 19/06/2000 GUAYAQUIL 06/07/2000 

114324 ZAMK S.A. 25 GUAYAQUIL — 12/09/2003 GUAYAQUIL 16/01/2004 

117704  ZAMRODAS S.A. 30 GUAYAQUIL — 10/11/2004 GUAYAQUIL 15/12/2004 

110656 ZARELMA S.A. 25 GUAYAQUIL — 14/01/2003 GUAYAQUIL 24/01/2003 

117408  ZASHENK S.A. 25 GUAYAQUIL — 19/11/2004 GUAYAQUIL 26/11/2004 

77417 ZAVALACORP S.A. 8 GUAYAQUIL — 15/01/1997 GUAYAQUIL 22/05/1997 

114571 ZEEMAN DE ECUADOR S.A. ECUA-ZEEMAN 34 GUAYAQUIL 23/01/2004 GUAYAQUIL 17/02/2004 

103474 ZELKROS.A, 30 GUAYAQUIL — 18/01/2001 GUAYAQUIL 09/02/2001 

109287 ZENGAS.A. 30 GUAYAQUIL — 29/05/2002 GUAYAQUIL 05/08/2002 

105436 ZEOPURES.A. 21 GUAYAQUIL 02/07/2001 GUAYAQUIL 23/08/2001 

114692 ZERKLUS.A, 30 GUAYAQUIL — 26/11/2003 GUAYAQUIL 18/12/2003 

110350 ZIDORF S.A. 30 GUAYAQUIL 29/05/2002 GUAYAQUIL 07/10/2002 

79751 ZIENGITIS,A, 0 YAGUACHI 20/11/1997 GUAYAQUIL 08/01/1998 

25427 ZIZA C LTDA 2 GUAYAQUIL 14/05/1982 GUAYAQUIL 07/06/1982 

114538 ZOLL MEDICAL S.A. 38 GUAYAQUIL — 18/11/2003 GUAYAQUIL 06/02/2004 

101484 ZUMBINICORP S.A. 16 GUAYAQUIL — 27/06/2000 GUAYAQUIL 12/07/2000 

109465 ZURVITS.A. 16 GUAYAQUIL 05/02/2002 GUAYAQUIL 26/04/2002 

83658 ZUZUKLIMS.A. 25 GUAYAQUIL 12/10/1998 GUAYAQUIL 04/12/1998 

111796 ZYLARS.A. 37 GUAYAQUIL — 12/03/2003 GUAYAQUIL 28/04/2003 

115068 ZYRLEYS.A. 16 GUAYAQUIL 05/02/2004 GUAYAQUIL 18/03/2004 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-86348 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la 
Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la empresa, a los 
Representantes Legales de las compañías mencionadas en el primer Considerando ó mediante publicación 
por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, las 

compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el 
inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías.



  

  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 3 de 3 
Resolución No. 06-G-IJ- 6 JUL.2006 

ARTICULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

    

NOTIFIQUESE. DADA y firmada en la Superintendencigyde Compañías en Guayaquil, a 6 JUL.2006 

Ab. Luis Guámán Pérez 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

LRV.


